

Bnelpostanschrift. Stadtverwaltung Amt 10, 40200 Dusseldorf Herrn Andreas Vogt Meyerhofstr. 29E 40589 Düsseldorf

Ihr Antrag nach § 24 der Gemeindeordnung NRW: Rebhabilitierung von zwei als Hexen verbrannten Düsseldorferinnen

Sehr geehrter Herr Vogt,

Rhein

Ihr Schreiben vom 27.07.2011 an Herrn Oberbürgermeister Elbers wurde der Geschäftsstelle des Anregungs- und Beschwerdeausschusses zur weiteren Bearbeitung zugeleitet.

Ich habe die zuständigen Fachbereiche der Verwaltung dazu um Stellungnahme gebeten. Bitte haben Sie Verständnis dafür, dass diese Prüfung einige Zeit in Anspruch nimmt. Über die weitere Behandlung Ihrer Eingabe werde ich Sie selbstverständlich informieren. Gleichzeitig weise ich darauf hin, dass mir aufgrund des Artikels in der Rheinischen Post vom 13.08.2011 ein weiterer Antrag vorliegt, der sich gegen die von Ihnen angeregte Rehabilitierung der beiden Frauen ausspricht.

Vorab möchte ich Ihnen ein paar Hinweise zum Verfahren im Anregungs- und Beschwerdeausschuss geben:

1. Datenschutzrechtlicher Hinweis:

Damit sich der Anregungs- und Beschwerdeausschuss mit Ihrem Anliegen beschäftigen kann, ist es erforderlich, dass Ihre Eingabe mit Ihren persönlichen Daten sowohl den städtischen Dienststellen als auch den Mitgliedern des Ausschusses zur Verfügung gestellt wird. Diese Übermittlung Ihrer personenbezogenen Daten beruht auf Ihrer durch die Einreichung der Eingabe unterstellten Zustimmung.

2. Sitzungen des Anregungs- und Beschwerdeausschusses:

Die Sitzungen des Anregungs- und Beschwerdeausschusses finden grundsätzlich öffentlich statt. Das heißt, dass Pressevertreter und interessierte Zuhörer bei der Sitzung anwesend sein dürfen. Ihre Eingabe wird, sofern Sie zur Beratung ansteht, Bestandteil der Sitzungsunterlagen. Die Sitzungsunterlagen - und damit auch Ihre Eingabe - werden im Ratsinformationssystem der Landeshauptstadt Düsseldorf auf www.duesseldorf.de veröffentlicht und den örtlichen Medien zur Verfügung gestellt.

Landeshauptstadt Düsseldorf

Der Oberbürgermeister Hauptamt - Amt für Personal, Organisation und IT Anregungs- und Beschwerdeausschuss

Rathausufer 8 40213 Düsseldorf

Kontakt

Frau Kammler

Zimmer

421

Telefon

0211.89-95610

Fax

0211.89-35610

E-Mail

beate.kammler@

duesseldorf.de

Datum

07.09.2011

ΑZ

10/41 - Ka

Telefonzentrale

0211.89-91

Internet

www.duesseldorf.de

Sprechzeiten

Montag bis Donnerstag 8.00 bis 15.00 Uhr Freitag 8.00 bis 13.00 Uhr

Bankkonten

Stadtsparkasse Düsseldorf 10 000 495 BLZ 300 501 10

Postbank Essen 3269 431 BLZ 360 100 43

Hauptamt Landeshauptstadt Düsseldorf

Zu der Sitzung, in der Ihre Eingabe erörtert wird, erhalten Sie eine Einladung. Ihre Anwesenheit ist erwünscht, da den Antragsteller üblicherweise Gelegenheit gegeben wird, ihre Eingabe nochmals mündlich zu erläutern.

Im Anschluss an die Erörterung Ihrer Eingabe kann der Anregungs- und Beschwerdeausschuss eine Empfehlung zum weiteren Umgang mit Ihrem Anliegen aussprechen. Er hat jedoch keine Entscheidungsbefugnis.

3. Einverständniserklärung:

Bitte teilen Sie mir bis zum 30.09.2011 verbindlich mit, ob Ihre Eingabe mit Namen und Anschrift im Internet veröffentlicht werden darf.

Wenn Sie Fragen zum Verfahren im Anregungs- und Beschwerdeausschuss oder zu der weiteren Behandlung Ihrer Eingabe haben, rufen Sie mich bitte an.

Mit freundlichen Grüßen

Im Auftrag

Kammler